
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

AVVISO  APPALTO AGGIUDICATO

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE R.D.O. MEPA N. 3586694 PER L'AFFIDAMENTO DELL’APPALTO 
DENOMINATO “INTERVENTI DI RICONVERSIONE DEGLI SPAZI DELLA RISALITA AL CASTELLO DI 

RIVOLI – P.I. 2021 – SECONDO ESPERIMENTO” -   CUP  F29J20000450004 – CIG 9840905BB3

Procedura di gara: procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2,  lettera b) e comma 3,  della Legge 120/2020 e s.m.i..  

Importo dei lavori a base di gara: € 433.361,96 oltre IVA, di cui € 422.927,07 per lavori soggetti a ribasso ed € 10.434,89 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso

Codice Nuts: ITC11  - Codice Istat: 001219

Cpv: 45223000-6 Lavori di costruzione di strutture edili

Ditte invitate: n. 16

N. OPERATORE ECONOMICO PARTITA IVA

1 AVALIS COSTRUZIONI S.R.L. 03153780048

2 BERTINI S.R.L. 01906730021

3 BETON SCAVI S.R.L. 05354720012

4 C.E.V.I.G. S.R.L. 01802250017

5 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' 
COOPERATIVA (C.F.C. SOC. COOP.)

00447840356

6 CHIATTELLINO MAGGIORINO E FIGLIO S.R.L. 01258060019

7 D.G.L. COSTRUZIONI S.A.S. DI LAZZARA PIERO & C. 08614560012

8 FANTINO COSTRUZIONI S.P.A. 00293940045

9 FIAMMENGO FEDERICO S.R.L. 10426620018

10 FONDAMENTA S.R.L. 08492750016

11 LA EDILE S.R.L. 06146940017

12 MONDINO COSTRUZIONI S.R.L. 03192470049

13 PROGE S.R.L. 10346830010

14 QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. 08896090019

15 TERRA COSTRUZIONI S.R.L. 08022390010

16 TERRA.CON S.R.L. 09093770015

Offerte pervenute: 2

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


Ditte ammesse e relative offerte: 

OPERATORE ECONOMICO PARTITA IVA RIBASSO %

C.F.C. (CONSORZIO FRA COSTRUTTORI) SOC. 
COOP.

00447840356 14,07%

FIAMMENGO FEDERICO S.R.L. 10426620018 Nessun ribasso %

Aggiudicataria: C.F.C. (CONSORZIO FRA COSTRUTTORI) SOC. COOP. - Via Pansa, 55/I – Reggio Emilia – Partita 
Iva  00447840356

Ribasso offerto: 14,07%.

Importo contrattuale di aggiudicazione: € 373.856,12 di cui € 10.434,89 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 
                         IVA. 

Provvedimento di aggiudicazione: determinazione dirigenziale n. 894 del 30.08.2023.

Organo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Piemonte, sito in Via Confienza 10- 10121 Torino.

Rivoli, 31/08/2023

Il Dirigente della Direzione Servizi al Territorio e alla Città
                Arch. Antonio Graziani

                                                                                                                   Firmato digitalmente  


